
会誌「近畿化学工業界」原稿執筆要領      2010年5月 改訂 

  

本誌は、主として化学技術者の研究や開発のお仕事を通じての随想を中心に、 

市井の中でのご所感、社会時評、または趣味のエッセイなどを収載することにより、 

思考のヒントや、意外な視点、心に栄養を与えてくれるエッセンス、目からウロコの 

発見を生むきっかけになりたいと目指しております。 

自由なご意見の発表の場としてご活用いただき、『寝っ転がって読める興味深い内容と平易な表

現』をモットーに編集してまいりたく念願いたしております。 

寝っ転がって読んでいただけるよう、本誌では縦書きを継承しております。 

 

 

１．分 量：１６００字（本誌1p分）～ ７０００字（本誌４p分）   ※図・写真含む 

      １回読み切りスタイルを取っております。 

 

＊１ページ：２０字×３０行×３段縦組み 

＊添付の図・表・写真に関して、レイアウト上、掲載に無理が生じる場合、適当な大きさへ

の縮小や、一部割愛をさせて頂く場合がございます。 

＊１ページ目のみ、タイトルが入るため、文字数が１６００字程度、 

２ページ目以降は、１８００字／ページとなります。 

＊モノクロ印刷。 

＊写真・イラスト・図表などお借りできるものがあれば助かります。 

 

 

２．形 式：原稿は、ワードなどのテキストファイル形式で保存されたものを、E-mail添付による送付、

またはＣＤなどのメディアにて事務局宛にご入稿下さい。 

尚、手書き原稿は、郵送にて受付けております。 

      ＊画像データはワードテキストに嵌め込まず、画像データ単体でご送付下さい。 

       (一旦ワードに嵌めこまれた画像データは、編集ソフトに変換できなくなります。) 

＊画像データのうち、軽量すぎるものは印刷上の鮮明度や表示サイズに制限が生じます。1点で200

～300KB程度の容量があれば掲載可能です。 

 

 

３．期 日：掲載月は編集委員会において決定しております。予めご了承下さい。 

     ご寄稿いただいた後、原稿を編集委員会に諮ります。 

掲載に関する編集方針は編集委員会にご一任下さい。 

(毎月末日までに原稿を頂ければ、最短で翌々月掲載可能です。) 

       

 

４．著者校閲：ゲラ原稿の段階で１度、校閲をお願いしております。 

 

 

５．発行後：出来上がりました掲載号３部と薄謝をお届け申し上げます。 

           別刷をご希望の場合は、別途実費にて承ります。 

 

６．著作権：ご寄稿いただいた文章の著作権は、一般社団法人近畿化学協会に帰属します。 

ただし、会誌に掲載された文章の他への転載・翻訳あるいはその他の利用を許可するに 

あたっては、執筆者の了解を得ることを原則とします。 

 

７．問合先：〒550-0004 大阪市西区靭本町１-８-４ 大阪科学技術センター６Ｆ 

              一般社団法人 近畿化学協会・会誌編集委員会 

                TEL.06-6441-5531／FAX.06-6443-6685 

                     E-mail：kinkasi@kinka.or.jp     

mailto:kinkasi@kinka.or.jp

	１．分　量：１６００字（本誌1p分）～　７０００字（本誌４p分）　　　※図・写真含む
	２．形　式：原稿は、ワードなどのテキストファイル形式で保存されたものを、E-mail添付による送付、またはＣＤなどのメディアにて事務局宛にご入稿下さい。
	３．期　日：掲載月は編集委員会において決定しております。予めご了承下さい。
	ご寄稿いただいた後、原稿を編集委員会に諮ります。
	掲載に関する編集方針は編集委員会にご一任下さい。
	４．著者校閲：ゲラ原稿の段階で１度、校閲をお願いしております。
	５．発行後：出来上がりました掲載号３部と薄謝をお届け申し上げます。
	７．問合先：〒550-0004 大阪市西区靭本町１-８-４　大阪科学技術センター６Ｆ

